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   19. ročník                                                   květen  2013 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 2. května 2013 
 

        

 Usnesením č. 17/2013 zastupitelé přijali Výroční zprávu Obecní knihovny Zahrádky 

za rok 2012. 

     Viz dále v textu. 

 

  

 Usnesením č. 18/2013  zastupitelé schválili Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině č. j. 

307/2002 ze dne 1. 10. 2002 příspěvkové organizace Obce Zahrádky, Mateřské školy 

Zahrádky, okres Jindřichův Hradec. 

Příspěvková organizace může do svého vlastnictví nabýt pouze majetek potřebný 

k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena. Jedním způsobem je bezúplatný převod 

od svého zřizovatele. Dodatkem č. 3 dává zřizovatel – obec dosud svěřený hmotný i 

nehmotný movitý majetek do vlastnictví příspěvkové organizaci. 

 

 

 Usnesením č. 19/2013 zastupitelé pověřili starostu prováděním rozpočtových opatření 

u výdajů na § do 50 000 Kč a u příjmů neomezeně. 

 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 
 

Očkování psů se letos uskuteční ve středu 15. května. Tuto službu můžete 

využít v Zahrádkách před Obecním domem od 18.00 do 18.30 hod. 

a v Horních Dvorcích na návsi od 18.35 do 18.45 hod. Cena za očkování 

je - vzteklina 100 Kč, trojkombinace 220 Kč. Očkovací průkazy vezměte 

s sebou!!! Lze zakoupit také tablety na odčervení – 1 ks za 25 Kč, ampulky 

na blechy a klíšťata – 1 ks za 100 Kč.  
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Výroční zpráva Obecní knihovny Zahrádky za rok 2012 
 
V roce 2012 se počet čtenářů pravidelně navštěvujících Obecní knihovnu Zahrádky ustálil na 

27mi z toho 8 čtenářů do 15ti let. Celkový počet se ve sledovaném roce snížil v porovnání 

s předchozím rokem o 3,6 %, z toho u čtenářů do 15ti let se naopak zvýšil o 60 %. 

Během roku proběhlo v knihovně celkem 491 fyzických návštěv, čímž došlo oproti roku 2011 

k navýšení (r. 2011 – 459 návštěv), počet výpůjček se zvýšil o 39,5 % na 452 (v roce 2011 to 

bylo 324 výpůjček). Statisticky připadá na každý týden, kdy byla knihovna otevřená, přibližně 

10 návštěv. Obecní knihovna zaznamenala i návštěvnost on-line služeb. Čtenáři využívají 

vystavený katalog knihovny na webu obce. 

Návštěvnost knihovny za rok 2012 stoupla o 7 % v porovnání s rokem 2011 (2006 – 148 

návštěv, 2007 – 106 návštěv, 2008 – 96 návštěv, 2009 – 444 návštěv, 2010 – 226 návštěv, 

2011 – 459 návštěv, 2012 - 491). Počet vypůjčených dokumentů se již druhým rokem zvyšuje 

(2006 – 126 výpůjček, 2007 – 63 výpůjček, 2008 – 123 výpůjček, 2009 – 210 výpůjček, 2010 

– 166 výpůjček, 2011 – 324 výpůjček, 2012 – 452 výpůjček). 

V roce 2012 nepřijala knihovna žádný dar. Během roku nebyly vyřazeny žádné knihy. 

Využívali jsme výpůjční služby z Městské knihovny v Jindřichově Hradci. Bylo zapůjčeno 

celkem 396 ks knih. 

V roce 2012 odebírala knihovna stejně jako v předchozích letech 3 časopisy - Bydlení, Zdraví 

a Floristika. Dalším periodikem k zapůjčení je časopis Grand Biblio – časopis pro čtenářskou 

veřejnost o knihách ze všech stran, který nám bezplatně dodává Městská knihovna Jindřichův 

Hradec. V knihovně jsou k dispozici i časopisy nakoupené v předchozích letech, jako např. 

Abc, Zahrádkář, Zahrada, Hobby, Burda, Dorka, Diana, Fit pro život, 100 + 1 zahraniční 

zajímavost, National Geographic a další.  

Zájem o výpůjčku periodik je značný. Z celkového počtu výpůjček (452 ks) tvoří výpůjčky 

periodik 23,2 % (105 ks).  Předplatné těchto časopisů má tedy smysl. Někteří návštěvníci si 

dokonce půjčují pouze časopisy. 

Vedle běžných služeb, které knihovna nabízí, umožňuje svým návštěvníkům využívat veřejný 

internet.  

Nutno ale dodat, že vzhledem k větší dostupnosti internetového připojení v domácnostech, se 

i návštěvnost knihovny, co se týče internetu, snížila. K dispozici byla tiskárna s kopírkou a 

skenerem, kterou mohli čtenáři využívat.  

Během roku 2012 proběhly čtyři vzdělávací akce pro veřejnost – návštěvy dětí z Mateřské 

školy Zahrádky, klientů výtvarné dílny a turistické ubytovny.  

Od 1. 10. 2009 je registrace čtenářů zdarma. Sankce za překročení výpůjční doby je 5 Kč za 

první dva týdny a 5 Kč za každý další započatý týden, částečné poškození dokumentu 50% 

z ceny, úplné zničení nebo ztráta dokumentu 100% ceny + 50 Kč, ztráta časopisu 100% ceny 

+ 10 Kč a poškození čárového kódu 10 Kč. Vstup na internet je zdarma. Tisk 1 strany A4 

černobílá barva 3 Kč, barevný tisk 5 Kč. 

Knihovna již od roku 2010 výjimečně kupuje pár titulů nových knih z důvodu velkého využití 

výměnného fondu s Městskou knihovnou v Jindřichově Hradci. 

V roce 2012 bylo uhrazeno předplatné periodik a oprava PC. Celkové náklady byly ve výši 

2 803 Kč. 

Záměry v roce 2013 - udržet rozsah výpůjční doby stejný jako v roce 2012, tj. v rámci 

pracovní doby úřednic obecního úřadu; udržet stabilitu služeb poskytovaných knihovnou; 

poskytovat služby veřejného internetu i neregistrovaným čtenářů; doplňovat knihovní fond a 

periodika nákupem nebo dary; využívat výpůjční služby Městské knihovny v J. Hradci 

(výměnné soubory); průběžně evidovat přírůstky v knihovně Clavius REKS. 
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DÁLE  INFORMUJEME 
 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Dne 9. 4. 2013 jsme byli 

s dětmi na kurzu ve výtvarné 

dílně. Děti si vyráběly obrázek 

z ubrousků. 

Nejdříve si každý 

vybral obrázek – 

ubrousek a pak děti 

pracovaly dle 

pokynů lektorky 

Daňhelové. Všechny obrázky byly velmi pěkné. Každý měl 

jiný motiv a jinak barevný rámeček. Samy děti z nich měly 

velikou radost.  

V pondělí 22. 4. 2013 jsme byli s dětmi na 

exkurzi v hasičské zbrojnici. Pan Barták Oto 

vyprávěl dětem o důležitosti práce hasičů při 

hašení požáru. Ukázal dětem nářadí, pomůcky a 

stroje, které při hašení hasiči používají. Na závěr 

děti dostaly drobné dárečky.  

Dne 

24. 

4. 

2013 

jsme byli s dětmi v Kulturním domě ve Strmilově 

a shlédli jsme pohádku Čert a káča. Herci zahráli 

klasickou pohádku velmi vesele a vtipně a oživili 

ji o prvky ze současnosti. Děti se hezky pobavily, 

čerta se nebály a na závěr herce odměnily 

dlouhým potleskem.  

Dne 30. 4. 2013 proběhl v naší školce 

čarodějnický rej. Všichni jsme se oblékli do 

masek čarodějnic, upekli jsme buřty a měli 

jsme čarodějnickou hostinu. Pak jsme se 

prošli po obci. Dospělým, které jsme potkali, 

jsme se moc líbili, a tak nás obdarovali 

bonbony a pochválili nás, jak nám to sluší.  

 

OZNÁMENÍ 

Dne 3. 6. 2013 od 10 hodin bude probíhat v MŠ fotografování dětí. Zveme všechny 

maminky a jejich miminka, aby přišly také využít této možnosti. 

 

                                                                                   Jana Harudová  

                      ředitelka MŠ 
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 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 

 Za uplynulé období jsme otevřeli 4 kurzy. 

Pro děti ve věku 

základní školy 

proběhly dva kurzy. 

Začátkem dubna to 

byl kurz Quilling a 

Kusudama, který 

vedla Karla 

Hátleová. 

Děti měly možnost si vybrat jednu ze dvou 

technik. Obě obsahují práci s papírem a los 

padl na Quilling. Úzké proužky papíru jsme 

rolovali do ruliček a pak různě tvarovali a 

sestavovali do různých obrazců. Výsledkem byla 

krabička, která byla zdobená Quillingem.  

Dalším kurzem pro děti ve věku základní školy bylo 

pletení košíčků z pediku, který vedla opět Karla 

Hátleová. Pro ty, co už košíčky pletly, jsem 

připravila podnosy. Opět jsme využívali pevná dna a 

hráli si pouze s výpletem a s uzávěrkou. Práce je to 

hodně, ale výsledek stojí za to.  

Pro děti ve věku mateřské školy jsem připravila kurz 

Obrázek ubrouskovou technikou. 

Pro dospělé klienty se konal kurz Patchworku – základní kurz II. díl – deka. Kurz vedla 

Miroslava Fáberová. Ženy vyráběly deku menších či větších rozměrů, jak se která cítila. Učily 

se zrychlovací techniky, které při práci se spoustou dílků hodně pomohou. Učily se jak prošít 

– proquiltovat větší kus, než je polštář, a jak uzavřít celé dílo lemem.  

Hned první víkend v dubnu jsem společně s lektorkou Miroslavou Fáberovou nabídla všem 

zájemkyním o Patchwork účast na 7. Mezinárodní výstavě Prague Patchwork Meeting. 

Vystavované práce byly naprosto úžasné. Obdivovali jsme, co všechno dokáže člověk 

vytvořit. Další částí celé akce byl prodej nepřeberného množství látek a jiných výtvarných 

pomůcek jak zahraničních, tak tuzemských. Naprostý ráj pro ty, co se zabývají šitím. Na 

závěr letošní výstavy byla ještě módní přehlídka. Modely byly samozřejmě zdobené vsadkami 

z patchworku.   

  

   Marcela Daňhelová  

          provozní Výtvarné dílny  
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 POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  

 
Na 1. máje se opět postavila v naší obci na prostranství před Obecním úřadem májka. 

Děkujeme mladým hasičům za úsilí, které vynaložili na pokračování v této tradici. 

 

 

 

 

  

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme k narozeninám 

 

Bartáková Božena, Zahrádky č.p. 28,  

 

                                   oslavila dne 4. května 72 let 

 
Bartáková Blažena, Zahrádky č.p. 76,  

 

                                   oslavila dne 9. května 83 let  
 

 Šteflová Anna, Zahrádky č.p. 1,  

 

                              oslaví dne 16. května 83 let 

 
 Plecháčová Ludmila, Zahrádky č.p. 67,  

 

                  oslaví dne 24. května 76 let 

 

Urbánková Eliška, Zahrádky č.p. 16,  

 

                  oslaví dne 26. května 70 let 
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KALENDÁŘ  OBCE  OD  13.  KVĚTNA  2013  DO  16.  ČERVNA  2013  

 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    13. 5. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

středa       15. 5. 15 

18 – 18.30 

18.35 – 18.45 

výtvarná dílna 

Zahrádky 

Horní Dvorce 

Malování horkým voskem
1
 

Očkování psů 

 

  

před Ob. úřadem 

na návsi 

čtvrtek     16. 5. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí    20. 5. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     23. 5. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení  mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota     25. 5. 9 výtvarná dílna Patchwork – twister, ananas   

neděle    26. 5. 9 výtvarná dílna Patchwork – twister, ananas   

pondělí    27. 5. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     30. 5. 8.30 čekárny bus dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí      3. 6. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       6. 6. 8.30 

 

20.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

obec 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota      8. 6. 9 

 

 

14 

výtvarná dílna Šperky z lesklé pryskyřice 

Kůže – náramky 

Síťování 

Šperk z lesklé pryskyřice
1
 

  

pondělí    10. 6. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad  

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     13. 6. 8.30 čekárny bus dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota     15. 6. 9 

 

 

15 

výtvarná dílna Smaltované šperky 

Šperky z polymérové hmoty 

Vinuté perle 

Smaltované šperky
1
 

  

1
 vyhrazeno pro děti z regionu

                       
                                         

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 17. 6. 2013 – 14. 7. 2013 je v pondělí 10. června 2013. 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

BÝK     20. 4.  –  20. 5.        BLÍŽENCI     21. 5. -  20. 6.   

 
 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 6. 5. 2013, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

